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tion den 10. januar. Der er sikkert andre lignen- 
de citater i pressen. 

Det, jeg hører statsministeren gentage her, er, 
at Israel ikke har anvendt overdreven magt. El- 
ler mener statsministeren, at Israel også har gjort 
sit yderste for at undgå civile tab? For der er alt- 
så tale om 400 dræbte børn i forbindelse med en 
kortvarig, men meget intensiv krigsførelse med 
missiler og krigsfly. Og jeg vil gerne gentage, at 
vi fra SF's side har kritiseret angrebene på Israel 
fra Gaza med raketter, det har vi gjort gentagne 
gange. Det, der bare er tale om her, er, at man 
har regionens stærkeste militære magt, der bom- 
ber et område på størrelse med Langeland, hvor 
der bor 1,4 millioner palæstinensere, og heraf 
slår man altså 400 børn ihjel. Mener statsmini- 
steren, at Israel har gjort sit yderste for at undgå 
civile tab? Og har Israel brugt overdreven magt, 
som udenrigsministeren siger? 

Kl. 14:32 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til statsministeren. 

Kl. 14:32 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Både udenrigsministeren og jeg har flere gange 
slået fast, at den ret til selvforsvar, som Israel 
selvsagt har, skal ske inden for rammerne af in- 
ternationale regler, og det indebærer bl.a., at 
man skal gøre sit yderste for at undgå civile ofre. 

Det, jeg så sagde under det tidligere spørgs- 
mål, var, at der jo i øjeblikket er forskellige un- 
dersøgelser i gang om, hvad der rent faktisk er 
foregået under kamphandlingerne i Gaza, og så 
længe de undersøgelser ikke er afsluttet, er det 
regeringens linje, at man selvfølgelig ikke kan 
fælde nogen form for dom eller konklusion. 
Men det ændrer jo ikke ved, at Israel selvsagt 
skal gøre sit yderste for at undgå civile tab. 

Men jeg synes bare, det er påfaldende, når nu 
hr. Kamal Qureshi flere gange fastslår, nærmest 
sådan i en bisætning, at Israel selvfølgelig har 
ret til at forsvare sig, at hr. Kamal Qureshi så 
ikke tager afstand fra Hamas' uberettigede an- 
greb på Israel, tager afstand fra de civile ofre, det 
har kostet i Israel, med samme styrke, som hr. 
Kamal Qureshi tager afstand fra civile ofre for 
israelske angreb i Gaza. Altså, det er jo den man- 
gel på balance, der er så slående, når hr. Kamal 
Qureshi udtaler sig, og når andre fra venstreflø- 
jen udtaler sig. Man står og siger, at det er balan- 
ceret, men i realiteten går al kritik på Israel, og 
man kan overhovedet ikke få sig selv til at kriti- 
sere Hamas. Det er da tankevækkende. 

Kl. 14:34 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 14:34 
Kamal Qureshi (SF): 
Jamen så vil jeg da i dagens anledning gøre det, 
som statsministeren beder om. Jeg tager på det 
klareste afstand fra Hamas' angreb på Israel, på 
det klareste afstand fra Hamas' raketangreb, 
som har ført til, at 13 civile israelere er blevet 
dræbt. Det tager jeg på det klareste afstand fra. 

Godt. Kan vi så vende tilbage til diskussionen 
om regionens stærkeste militære magt, som an- 
vender sin militære magt, og som statsministe- 
rens regeringskollega siger er gået for vidt? 
Udenrigsministeren siger, at Israel ikke har gjort 
sit yderste for at undgå civile tab. Men det, jeg 
hører statsministeren sige og gentage igen og 
igen, er, at Israel er forpligtet til at gøre sit yder- 
ste -  hvad vi ikke er uenige om -  og at Israel er 
forpligtet til at overholde de internationale kon- 
ventioner. Men har Israel ifølge statsministeren 
gjort sit yderste for at undgå civile tab, når 400 
palæstinensiske børn er blevet dræbt, 1.300 pa- 
læstinensere er blevet slået ihjel, adskillige syge- 
huse er blevet sprængt i luften, diverse danske 
sundhedsklinikker er blevet sprængt i luften og 
dansk finansierede projekter er blevet sprængt i 
luften? Mener statsministeren, at Israel har 
brugt overdreven magt, som udenrigsministe- 
ren mener, eller mener statsministeren det ikke? 

Kl. 14:35 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Jeg skal lige gøre opmærksom på, at den røde 
lampe betyder noget. 

Værsgo til statsministeren. 
Kl. 14:35 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tror ikke, jeg kan føje mere til, hvad jeg alle- 
rede har sagt, som jo er, at der i øjeblikket fore- 
går undersøgelser af, hvad der rent faktisk er 
foregået under kamphandlingerne i Gaza, og jeg 
synes, vi skal afvente de undersøgelser, før vi 
fælder nogen endelige konklusioner om, hvem 
der måtte have overtrådt hvilke regler. Det kun- 
ne jo også være ganske interessant at undersøge, 
om Hamas har levet op til de internationale reg- 
ler om humanitær ret. 

Jeg har flere gange fastslået, og udenrigsmini- 
steren har flere gange fastslået, at Israels anven- 
delse af militære magtmidler skal ske i fuld 
overensstemmelse med bl.a. de almindelige fol- 
keretlige principper om militær nødvendighed, 
humanitære hensyn, proportionalitet, sondring 


